OBJETO: Contratação de empresa para realização de curso de 
capacitação para servidores municipais, de acordo com demanda 
formalizada pela Secretaria Municipal de Administração. 
CONTRATADA: DPM EDUCAÇÃO LTDA 
CNPJ Nº 13.021.017/0001-77 
VALOR: R$ 1.425,00 (um mil quatrocentos e vinte e cinco reais) 

Cotiporã, 10 de março de 2026. 

JOSÉ CARLOS BREDA 
Prefeito 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:ED2E60EC 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2026. 

CONTRATANTE: Município de Cotiporã

[...]

INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
sonorização e iluminação em eventos, ações, projetos e atividades 
desenvolvidas pelas Secretarias Municipais de Cotiporã. 
VALOR TOTAL DE ATÉ: R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais) 

Cotiporã, 10 de março de 2026. 

JOSÉ CARLOS BREDA 
Prefeito 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:24653925 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2026. 

CONTRATANTE: Município de Cotiporã

[...]

sonorização e iluminação em eventos, ações, projetos e atividades 
desenvolvidas pelas Secretarias Municipais de Cotiporã. 
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 049/2026. 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021. 
PRAZO/VIGÊNCIA: Até 31/12/2026 
VALOR TOTAL DE ATÉ: R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais) 

Cotiporã, 10 de março de 2026. 

ELISANDRA SCUSSEL 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:B5236457 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 086, DE

[...]

capacitação para servidores municipais, de acordo com demanda 
formalizada pela Secretaria Municipal de Administração. 
VINCULAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 16/2026. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea F, Lei Federal 
n° 14.133/2021. 
PRAZO/VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias 
VALOR: R$ 1.425,00 (um mil quatrocentos e vinte e cinco reais) 

Cotiporã, 10 de março de 2026. 

ELISANDRA SCUSSEL 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:95F8DB90